

DZIAŁALNOŚĆ UPOWSZECHNIENIOWA – 2015

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach

22.01.2015 roku odbyły się w GBP zajęcia z cyklu „Zima z książką”, pt. „Ludzie i zwierzęta białych kontynentów .Poznajemy Grenlandię”

Na spotkanie przybyły przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Sadkach tj. grupa 5-6 latków wraz z opiekunkami panią Mariolą Białczyk i panią Kornelią Serwińską. Dzieci wysłuchały pogadanki o Eskimosach i opowiadania z książki Wandy Chotomskiej pt. „Pingu i Foka”. Obejrzały pięknie ilustrowane albumy o wiecznie białych krainach. Z brystolu i papieru samodzielnie wykonały pingwinka a na podsumowanie nowej wiedzy wzięły udział w „Turnieju 20 pytań „(20)

26.01.2015 roku również na zajęcia pt. „Zima z Książką- Poznajemy Grenlandię” bibliotekę odwiedziła grupa 4-5 latków z przedszkola „Dobre Ludki” z Sadek wraz z opiekunkami panią Jolantą Gliniecką i panią Zofią Kujawką. Podobnie jak wcześniejsza grupa ,maluchy wysłuchały informacji o zwyczajach i obrzędach ludzi mieszkających na Grenlandii, opowiadki pt. „Beczka śmiechu” z książki W. Chotomskiej -Pingu i Foka. Zrobili pingwinka z brystolu . Za aktywny udział w zajęciach pani Katarzyna Hass poczęstowała milusińskich słodką nagrodą.(16)

29.01.2015 roku odbyły się w czytelni zajęcia z elementami biblioterapii pt. „**Jak ważny jest przyjaciel**”. Na spotkanie przybyła grupa 5-6 latków z przedszkola „Dobre Ludki” z Sadek wraz z opiekunkami panią Ewą Ziółkowską i panią Beatą Dobosz. Na początku wizyty maluchy przywitały się serdecznym przyjacielskim uściskiem. Bibliotekarka odczytała wierszyki i „Kubusiowe sentencje” o przyjaźni. Następnie dzieci wykonały swoje wizytówki z symbolem i odpowiadały na pytanie ”Co lubią robić ze swoim przyjacielem”. Najbardziej życiowe słowa o przyjacielu i jego roli w życiu codziennym uczestnicy wypowiedzieli po usłyszeniu opowiadania Edyty Lachowskiej pt. „**Patys i przyjaciele**”. Zwieńczeniem spotkania było wyklejenie Pajacyka kolorowymi karteczkami z których każdy kolor oznaczał konkretną cechę przyjaciela.(22)

30.01.2015r. w czytelni odbyło się kolejne spotkanie z grupą 4-latków z przedszkola w Sadkach, które uczestniczyły w zajęciach pt. „**Jak ważny jest przyjaciel**” (p. Ewa Boradyn i P. Małgorzata Pianowska)(12)

02.02.2015r. spotkanie z 5-latkami z przedszkola wraz z p. Jolantą Gliniecką p. Zofią Kujawką , które również uczestniczyły w zajęciach pt. „Jak ważny jest przyjaciel”(15) Dla obu grup przygotowano zajęcia z elementami biblioterapii. Dzieci na podstawie książki Paulette Bourgeois pt. „Franklin i starszy kolega” dowiedziały się kim jest przyjaciel i jakie cechy powinien posiadać. Dzielnie wypowiadały się na temat zabaw, postępowania i przyjaźni bohatera książki – Franklina.

06.02.2015r. obchody 96 rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Obchody były współorganizowane przez Urząd Gminy w Sadkach, Parafię w Sadkach, GBP, GOK . Rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji powstańców następnie w sali widowiskowej zaproszeni goście oraz rodziny powstańców wysłuchały akademii okolicznościowej w wykonaniu uczniów gimnazjum w Samostrzelu. Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni do oglądania wystawy okolicznościowej przygotowanej przez GBP w Sadkach – „Sylwetki Powstańców Wielkopolskich z gminy Sadki”(150)

07-27.02 .2015r. w wypożyczalni prezentowano wystawę poświęconą sylwetką powstańców wielkopolskich z gminy Sadki. Na wystawie zaprezentowano fotografie oraz biogramy opracowane na podstawie wspomnień rodzin powstańców, zachowanych dokumentów i informacji w Archiwum Państwowym w Bydgoszczy i Pile, Archiwum Archidiecezjalnym w Gnieźnie.(302)

23.03.2015r. GBP zorganizowała spotkanie autorskie z p. Janem Wybrańskim – Dromaderem, które odbyło się w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Samostrzelu. Autor zaprezentował między innymi nowy tomik poezji pt. „**Moja prawda mnie wyzwala**”. Grupie wychowanek MOW opowiedział także o swojej trudnej drodze życiowej, o tym jak wyszedł z nałogów i o „Przygodzie z poezją”, którą spotkał podczas odsiadki wyroków karnych.

27.03.2015r. odbyło się spotkanie z panią Anną Sergott – adiunktem Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle. Pani Sergott wygłosiła prelekcję pt. **”Wielkanoc na wsi – tradycja uświęcona”** , dotyczącą tradycji związanych z okresem wielkanocnym. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się jak kiedyś wyglądały przygotowania do Świąt Wielkanocnych oraz co działo się podczas Wielkiego Tygodnia i związanego z nim postu. Co podawano na stoły we dworach, a co było na stole w wiejskiej chacie. Prelekcja była wzbogacona prezentacją multimedialną.

07.04-30.04.2015r. - w wypożyczalni GBP prezentowana była ekspozycja z hasłem: „2015 ROKIEM TEATRU PUBLICZNEGO”, która zawierała fotografie, ksero fotografie, teksty objaśniające miejsca dziejów różnych teatrów oraz sztuk, a szczególnie historię teatru lalek.

Zorganizowano również zajęcia związane z teatrem pt. „**ZABAWA W TEATR – ŚWIAT BAJEK**”, z których skorzystały następujące grupy wraz z opiekunami:

Dnia **14.04.2015** – klasa I „c” (16 osób) z wychowawczynią p. Hanną Korpala.

Dnia **16.04.2015** przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego w Sadkach z przedszkolanką panią Mariolą Białczyk .(22 osoby).

Dnia **17.04.2015 klasa I”b”** z wychowawczynią panią Agatą Werner.(18 osób)

Młodzi czytelnicy zwiedzili ekspozycje przygotowaną z okazji 2015 r ROKIEM POLSKIEGO TEATRU PUBLICZNEGO .Na fotografiach zobaczyli jak wyglądał teatr antyczny, teatr elżbietański i Teatr Narodowy w Warszawie. Dowiedzieli się co to jest Teatr Lalek, poznali jego krótką historię oraz pojęcia związane z pracą aktora. Po zapoznaniu się z teatrem jako miejscem kultury i sztuki dzieci przybliżyły sobie bajkowe postacie układając puzzle, przedstawiając zagadki pantomimiczne dotyczące scenek z życia bajek oraz wykonując maski. Na zakończenie uczestnicy spotkania wysłuchali teatryku kukiełkowego pt. „Jaś i Małgosia”.

20.04-27.04.2015r. – ekspozycja z okazji „23 KWIETNIA ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH”. Dzień ten jest obchodzony od 1996 roku z inicjatywy UNESCO. Z tej okazji w naszej bibliotece zaprezentowano książki, w których zamieszczone były dedykacje pisarzy dla czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach. Były to publikacje dla dzieci i osób dorosłych.

Dnia 27.04.2015 roku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Samostrzelu odbyło się spotkanie z panią Magdaleną Omilianowicz – Koszalinianką, podróżniczką i dziennikarką. Organizatorem spotkania była Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach. Podczas spotkania Pani Omilianowicz opowiadała o swojej pracy reportera i o tym jak zaczęła się jej przygoda z pisaniem. Dziennikarka - wielu reportaży i felietonów na podstawie których powstały książki. Na swojej drodze spotkała wielu ciekawych i niezwykłych ludzi: Sophi Loren, Daniela Olbrychskiego, kaskadera Krzysztofa Fusa, Cizia Żykę. Dużo czasu poświęciła seryjnemu mordercy z Bytowa, który stał się bohaterem jej pierwszej książki pt. „Bestia”.

Dnia 28.04.2015 roku GBP odwiedziła grupa wychowanek z MOW w Samostrzelu wraz z opiekunkami p.Renatą Zmarzły i Joanną Lisiecką. Dziewczęta w wypożyczalni zwiedziły ekspozycję z o Teatrze Publicznym. Następnie w czytelni wysłuchały pogadanki pt. ”Rola maski

w kulturach człowieka”, wzięły udział w zajęciach, które również były związane z teatrem m in.: gestem u mimiką porozumiewały się wyrażając swoje emocje, odgadując zagadki pantomimiczne

i przysłowia, występując w inscenizacji pt. ”Jaś i Małgosia” w wersji proekologicznej. Zrobienie maski weneckiej było ostatnim zadaniem dziewcząt w tym spotkaniu.

28.04- 15.05.2015r. w GBP w Sadkach została zaprezentowana wystawa pt. „Ja ciebie nie widzę, ale ty zobacz mnie”, która powstała w ramach projektu edukacyjnego zrealizowanego przez uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy, których opiekunką jest pani mgr Sabina Lange.

Na wystawie zaprezentowano niesamowite książki, które powstały z myślą o osobach niewidzących. Dla zwykłego czytelnika są one bajecznie kolorowe i wspaniale ilustrowane. Jednak ich głównym celem jest to by służyć osobom niewidzącym, dlatego uczniowie mrodeckiego gimnazjum wykonali je w taki sposób by osoba niewidoma mogła je przeczytać.

Teksty są drukowane w tradycyjny sposób oraz pismem Braille'a. Dodatkowo są zilustrowane w taki sposób by dotykając ich, czytelnik mógł wyczuć co przedstawia daną ilustrację. Pomysł na przygotowanie tego rodzaju książek jest ciekawym i godnym naśladowania przykładem. Ludzie widzący z reguły nie zdają sobie sprawy jak trudno poznawać świat i zdobywać o nim wiedzę będąc pozbawionym zmysłu wzroku. Książki, które powstały dzięki uczniom z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy z pewnością ucieszą tych, dla których je specjalnie przygotowano. Ekspozycja zawierała również matrycę do pisania alfabetem Braille'a.

01.05-05.05.2015r. – ekspozycja w czytelni upamiętniająca 224 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja z hasłem: „TWÓRCY KONSTYTUCJI”. Wystawa książek o Stanisławie Augustie Poniatowskim, Ignacym Potockim, Stanisławie Małachowskim, Hugo Kołłątaju i Stanisławie Staszycu.

08.05-15.05.2015 XII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK pod hasłem „WYBIERAM BIBLIOTEKĘ”. W Gminnej Bibliotece w Sadkach na tę okazję przygotowano wystawę, która przedstawiała rys historyczny bibliotek na świecie oraz opisy wyjaśniające na czym jest katalog biblioteczny i jakie są jego typy. Na stolikach można było obejrzeć książki z beletrystyki z dedykacjami autorów dla Sadkowskich czytelników oraz kroniki dokumentujące pracę upowszechnieniowo - kulturalną naszej placówki.

Dnia 08.05.2015 roku Bibliotekę w Sadkach odwiedziły przedszkolaki grupa 4- latki z przedszkola „Dobre Ludki” wraz z opiekunkami p. Ewą Boradyn i p. Małgorzatą Pianowską. Maluchy poznały zasoby działu dziecięcego, który specjalnie jest przygotowany dla najmłodszych czytelników i oglądały wybrane przez siebie książki. Dowiedziały się jak zbudowana jest książka i czym różni się ona od tych przeznaczonych dla osób niewidomych. Podczas spotkania zobaczyły matrycę do pisania Braille'm oraz książki wykonane przez gimnazjalistów z Mroczy dla osób niewidomych

Dnia 15.05.2015 roku w GBP w Sadkach gościła pana Mirosława Binkowskiego autora książki „MÓJ SŁOWNIK GWARY PAŁUCKIEJ”. Pan Binkowski, rodowity żninianin, interesuje się historią oraz tradycją związaną z Ziemią Pałucką. Szczególną uwagę poświęcił on gwarze pałuckiej, którą stara się ocalić od zapomnienia. Swoją przygodę jako pisarz rozpoczął od wiersza „Mój downiejszy Żnin”, który ukazał się w regionalnej gazecie PAŁUKI. Ponieważ cieszył się on ogromnym zainteresowaniem autor zaczął pisać dalej. W 1996 roku utrwalając ową gwarę powstał zbiór felietonów i wierszy pt. „Mój downiejszy Żnin- czyli wierszyki i brawyndzenie o paucki gwarze, żniniokach i Żninie” Dzięki opowieściom Pana Binkowskiego i zaangażowaniu w propagowanie gwary pałuckiej z pewnością uda się ją zachować dla przyszłych pokoleń.

30.05. do 6.06.2015r. w Polsce trwał XIV Ogólnopolski Tydzień Czytania z hasłem: „CAŁA POLSKA CZYTA W BIBLIOTEKACH” organizowane przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”. Z tej okazji dnia 3 czerwca GBP w Sadkach zaprosiła do biblioteki grupę 4-latków z sadkowskiego przedszkola „Dobre Ludki”. Dzieci wraz z opiekunkami panią Ewą Boradyn i panią Małgorzatą Pianowską przybyły do wypożyczalni aby wysłuchać bajki pt. „Przepraszam, czy jesteś czarownicą”. Bajkę dzieciom przeczytała pani Natalia Gorzyńska – Łuczyk – pracownik GOK. Głównym bohaterem książki był kot

Herbert, który czytając encyklopedię dowiedział się jak wyglądają i czym się zajmują się na świecie czarownice. Kiedy się o tym dowiedział wyruszył na ulicę w ich poszukiwaniu. Z wielkim zaciekawieniem przedszkolaki wysłuchały bajkę i oglądały piękne ilustracje z książki. Na zakończenie otrzymały stodycze i balonik.

01.07- 15.08.2015 - Prezentacja wystawy fotograficznej pt. „**Holandia – kraj rowerów, wiatraków i drewnianych chodaków**”. W tym roku w czasie wakacji letnich w wypożyczalni na około 100 fotografiach można było obejrzeć najciekawsze zakątki Holandii, kraju położonego w północnej części Europy nad Morzem Północnym. Ekspozycja zawierała fotografie największych miast tj. Amsterdam, Rotterdam, Hagi oraz mniejszych miejscowości... Assen, Gouda. Oprócz ciekawych, zabytkowych miejsc, zdjęcia przedstawiały także piękno kwiatowych parków, zabytkowych wiatraków, kanałów i targowisk. Wystawa powstała z prywatnych zbiorów mieszkańców Sadek.

01.08-10.08.2015 -Ekspozycja z hasłem „**Pamiętamy, Pamiętamy 44**” upamiętniająca 71 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego na której zaprezentowano plansze pt. Powstanie Warszawskie 1.08-2.10.1944 rok z historią walk powstańczych oraz najnowsze książki popularno- naukowe i beletrystyczne o 63 dniach zawziętych i odważnych walkach Polaków z hitlerowskim okupantem.

24.09.2015 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach z okazji ogłoszonego przez Sejm RP (2015 r), **Rokiem Jana Pawła II**, odbyło się spotkanie literacko- muzyczne. Mieszkańcom Gminy Sadki w sali nr 17 GCAK, aktorzy sceny bydgoskiej zaprezentowali fresk słowno – muzyczny pt. „**Zabierz mnie mistrzu do Efrema**”.

Pani Wanda Dolman – Rzyśka zaprezentowała fragmenty biografii wzbogacone wspomnieniami osób bliskich, które towarzyszyły Papieżowi w stolicy apostolskiej. Teksty te były przeplatane poezją Karola Wojtyły w wykonaniu Eugeniusza Rzyśkiego. Całości towarzyszyła muzyka i pieśni w wykonaniu Romy Warmus.

01.10- 30.10.2015 - zorganizowano trzecią wystawę prac plastycznych Martyny Oszczak. Martyna ma 21 lat, mieszka w Sadkach i jest uczennicą II klasy przyspasabiającej do pracy w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie. Martyna jest osobą niepełnosprawną. Choruje na zespół Downa. Jej wielką pasją jest plastyka. Od kilku lat tworzy wspaniałe prace. Jej dzieła pod hasłem „**Dziewczęce impresje**” są już po raz trzeci prezentowane w sadkowskiej bibliotece. Wykonane przez nią obrazy i witraże charakteryzuje bardzo bogata kolorystyka. Pierwsze prace były malowane na płótnie akwarelą oraz na brystolu – kredką pastelową. Ostatnio podczas letnich wakacji powstały bajecznie kolorowe witraże. Podobnie jak wcześniejsze prace również te wyróżniają się bogatą paletą barw, które w przedstawionych formach kwiatów, motyli czy egzotycznych liści w większości układają się w fantazyjne kompozycje.

14.10.2015 – spotkanie z podróżnikiem i globtroterem Jackiem Szczęsnym z Raciborza. Spotkanie pod tytułem „**Mauretania, czyli muchy groźniejsze od Al-Kaidy**” poświęcone było Mauretanii, która jest bardzo daleka od naszych wyobrażeń o Afryce i egzotycznym safari pełnym dzikich zwierząt. Autor zaprezentował wiele ciekawych pamiątek i fotografii obrazujących codzienne życie mieszkańców tego kraju.

W godzinach przedpołudniowych zorganizowano spotkanie z podróżnikiem dla wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu. Obu prelekcją towarzyszył pokaz multimedialny.

23.10.2015r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach gościliśmy grupę uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie, którzy przyjechali zobaczyć wystawę plastyczną swojej koleżanki z klasy – Martyny Oszczak. Po oficjalnym zwiedzeniu wystawy wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Zaproszeni goście opowiadali o swoich pasjach i zainteresowaniach, które mogą realizować w swojej szkolnej placówce.

26.10.2015r. – 12 osobowa grupa gimnazjalistów z zespołu Szkół ponadpodstawowych w Samostrzelu uczestniczyła w czytelnicy w zajęciach, które prowadziła p. Dorota Krzemińska – nauczycielka języka angielskiego. Zajęcia młodzieży dotyczyły tłumaczeń z języka angielskiego oraz zajęć kreatywnych polegających na wykonaniu z makaronu i taśmy klejącej makiety Willi Oliwia.

03.11.2015r. – 15 osobowa grupa 3-latków z Przedszkola „Dobre Ludki” w Sadkach poznawała bibliotekę. Dzieci zwiedziły wypożyczalnię i czytelnicy. Dowiedziały się jakie mają przeznaczenie te pomieszczenia oraz wysłuchały bajeczki Wiesława Drabika „Zaproś krówkę na majówkę”. Na zakończenie wizyty dzieci otrzymały słodycze.

05.11.2015r. – gościliśmy w naszej bibliotece panią Jolantę Niwińską z Bydgoszczy, popularyzatkę czytelnictwa oraz koordynatkę ruchu boocroosingowego w Polsce. Pani Niwińska jest także propagatką czytelnictwa w dalekim świecie. Podczas spotkania opowiadała o podróży do Papui i Nowej Gwinei oraz Indonezji, dokąd wyjeżdżając jej podstawowym bagażem są książki. Opowieści pani Niwińskiej były wzbogacone wspaniałym pokazem multimedialnym, z którego można było dużo się dowiedzieć o panującej tam kulturze, zwyczajach i życiu tubylców.

11.11.2015r. – ogłoszono wyniki konkursu plastycznego na logo Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach. W październiku został ogłoszony konkurs, na który wpłynęły 4 prace. Najlepsza okazała się praca przygotowana przez uczennicę Technikum Architektury Krajobrazu w Samostrzelu, mieszkankę Nakła nad Notecią – **Różę Siemion**. Podczas Biegów Niepodległościowych z okazji 97 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, zostały ogłoszone wyniki konkursu oraz wręczono laureatce nagrodę.

02-03.12.2015r. – klasa III szkoły Podstawowej w Sadkach oraz grupa 4-5 latków z oddziału przedszkolnego uczestniczyła w spotkaniu mikołajkowym zorganizowanym w czytelni GBP. Dzieci dowiedziały się ciekawych informacji na temat św. Mikołaja – biskupa z Miry oraz wysłuchały pogadanki o symbolach świąt Bożego Narodzenia. Przeczytano bajki o świętym Mikołaju i zaproszono do zajęć plastycznych, które polegały na przygotowaniu portretu Mikołaja. Na zakończenie zaśpiewano kolędy i rozdano dzieciom słodycze.

04.12.2015r. – ogłoszenie wyników gminnego konkursu na „List do św. Mikołaja”. Na konkurs wpłynęło 135 listów w czterech kategoriach wiekowych. Nagrodzono i wyróżniono 49 listów, które były napisane w tradycyjny sposób oraz wykonane w formie plastycznej przez dzieci, które jeszcze nie potrafią pisać. Konkurs jest ogłaszany już od 7 lat i cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem.

05.-30.12.2015r. – prezentacja listów do świętego Mikołaja, które przygotowały dzieci i młodzież biorąca udział w konkursie na napisanie listu do św. Mikołaja.

Filia Biblioteczna w Radziczu

19.01.2015r. -wystawka zatytułowana „Życzenia dla babci i dziadka” z okazji ich święta. Zwiedziło ją 40 osób.

19.01.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Radziczu dzieci tworzyły kartki z życzeniami dla swoich dziadków. Uczestnicy zajęć samodzielnie projektowali i dekorowali laurki. Udział wzięło 5 dzieci.

23.01.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Radziczu, dzieci kolorowały i wycinały maski karnawałowe. Każdy mógł sobie wybrać ulubioną postać z bajki lub zwierzę. Największą popularnością cieszyły się :**tygrys, kot i zła królowa**. Podczas ponad godzinnych zajęć 11uczestników miało możliwość rozwijania umiejętności artystycznych .

23.01.2015r.- wystawka zatytułowana „70 rocznica wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau”. Zwiedziło ją 50 osób.

28.01.2015r.- w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbył się dzień **kolorowanek**. Chętni mogli pokolorować wydrukowane przez bibliotekarkę kolorowanki z przeróżnymi motywami. Dziewczynki wybierały głównie Hello Kitty i Monster High, chłopcy za to samochody i rycerzy. Wszystkie prace zostały wyeksponowane w bibliotecznej galerii. Udział w zajęciach wzięło 9 osób

28.01.2015r.-wystawka kolorowanek wykonanych przez dzieci na zajęciach. Zobaczyło ją 30 osób.

04.02.2015r.-w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyły się zajęcia wprowadzające dzieci w świat japońskiej sztuki składania papieru – **origami**. Polega ona na odpowiednim zaginaniu kartki i tworzeniu przestrzennych figur. Warsztaty zaczęliśmy od najprostszej i najbardziej znanej figury – „piekło – niebo”. Następnie z racji zbliżających się Walentynek postanowiliśmy wykonać serduszka techniką origami. Udział w zajęciach wzięło 10 dzieci.

18.02.2015r.- Filie Biblioteczne w Radziczu i Dębowie oraz Świetlica Profilaktyczno – Wychowawcza w Radziczu zorganizowały podczas ferii zimowych wyjazd do Multikina w Bydgoszczy na film „Paddington.” Udział w wycieczce wzięło 50 osób.

20.02.2015r.- Filia Biblioteczna w Radziczu zorganizowała warsztaty świecowe. Odbyły się one w Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej. Na początek zajęć panie prowadzące pokazały dzieciom techniki tworzenia świec oraz ich dekoracji. Następnie wszyscy uczestnicy otrzymali szklane pojemniki i sami zaczęli komponować własne świece. Dzieci pracowały z wielkim zaangażowaniem i w ogromnym skupieniu. Udział w warsztatach wzięło 10 osób.

25.02.2015r.- w ramach zajęć podczas ferii zimowych Filia Biblioteczna w Radziczu przy współpracy ze Świetlicą Profilaktyczno-Wychowawczą zorganizowała warsztaty rękodzielnicze. Poprowadziła je p. Elżbieta Drajer. Dzieci na zajęciach poznały krok po kroku technikę wykonania róży z krepiny. Zrobienie kwiatów wymagało od nich wiele precyzji i cierpliwości. Po pierwszych niepowodzeniach efekty końcowe okazały się przepiękne .W zajęciach udział wzięło 13 osób.

3.03.2015r.- Filia Biblioteczna w Radziczu zorganizowała zajęcia plastyczne z użyciem szablonów i farb witrażowych. Podczas warsztatów uczestnicy otrzymali wcześniej przygotowane szablony przedstawiające różne postaci zwierząt. Były to m.in. delfin, krab, pies czy ośmiornica. Następnie musieli każdy rysunek wypełnić dokładnie farbami witrażowymi i zostawić do wyschnięcia. Po ok. 24 godzinach gotowe obrazki dzieci będą mogły odkleić i ozdobić nimi dowolnie wybrany przez siebie przedmiot. Udział w zajęciach wzięło 8 osób.

4.03.2015r.- odbyło się drugie spotkanie z farbami witrażowymi podczas których uczestnicy tworzyli kolejne prace. Udział w zajęciach wzięło 6 osób.

10.03.2015r.-wystawka zatytułowana „Wiosna , wiosna ach to ty”. Zobaczyło ją 30 osób.

31.03.2015r.-odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego zatytułowanego „Wiosenne inspiracje”. Z 12 prac zostali wyłonieni zwycięzcy: grupie najmłodszej Im. Otrzymała Julia Szcześniak , II m. Anita Kukurowska, w grupie przedszkolnej przyznano wyróżnienia: Jagodzie Pięcie, Agacie Biernat, Magdzie Szpitalewskiej , Laurze Graczyk oraz Zuzi Maison. W kategorii klas I-III Im. zdobyła Julia Szpitalewska a wyróżnienia otrzymali: Marcelina Tadych, Weronika Wojciechowska, Julia Szątek. W kategorii klas IV-VI wyróżnienie otrzymała Malwina Szulc.

23.04.2015r.-wystawka zatytułowana „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” . Zwiedziło ją 50 osób.

23.04.2015r.- tego dnia przypada **Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich**. Z tej okazji, Filia Biblioteczna w Radziczu zaprosiła dzieci ze Świetlicy Prof. – Wychowawczej wraz z wychowawcą p. Moniką Maliszewską, na zajęcia zatytułowane „Szanujmy książki”. Warsztaty rozpoczęliśmy od przeczytania wiersza „Nie zaginaj”, który stał się pomocą przy układaniu **Regulaminu Poszanowania Książki**. Następnie uczestnicy poznali drogę powstawania książki od autora do czytelnika. Kolejnym punktem zajęć było odgadywanie przez dzieci znanych tytułów bajek na podst. ilustracji. Podczas ostatniej zabawy ruchowej- „korona czytelnika” dzieci tańczyły z książkami na głowach tak długo aż zostanie wyłoniony zwycięzca. Wygrały dwie osoby. Na koniec wszyscy otrzymali zakładki aby mogli je własnoręcznie udekorować. Celem warsztatów było kształtowanie szacunku do książek i zachęcenie czytelników do dbania o jej wygląd. Udział w zajęciach wzięło 16 osób.

7.05.2015r.- wystawka z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który trwał od 8 do 15 maja pod hasłem „Wybieram Bibliotekę”. Zwiedziły ją 44 osoby.

22.05.2015r.- w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyły się zajęcia, w trakcie których uczestnicy wykonywali prezenty dla mam. Z racji zbliżającego się Dnia Matki dzieci wykorzystując kolorowe koraliki oraz modelinę tworzyły bransoletki i inne ozdoby. Wszystkie te prace wręczą 26 maja swoim mamom. Udział w zajęciach wzięło 13 osób.

25.05.2015r.- wystawka zatytułowana „Dzień Matki”. Zwiedziło ją 55 osób.

1.06.2015r.-z okazji Dnia Dziecka w Filii Bibliotecznej w Radziczu każdy mały czytelnik ,który odwiedził bibliotekę otrzymał lizaka i balon. Dla chętnych były również kolorowanki do wyboru z postaciami z ulubionych bajek. Te drobne upominki wywołały wiele radości na twarzach dzieci. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez Gminną Bibliotekę w Sadkach. Rozdanych zostało 25 balonów i lizaków.

3.06.2015r.- Filia Biblioteczna w Radziczu wraz ze Świetlicą Profilaktyczno- Wychowawczą włączyły się do XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, który w tym roku

organizowany był pod hasłem „Cała Polska czyta w bibliotekach”. Dzieci biorące udział w tym wydarzeniu wysłuchały najpierw fragmentów książki Melanii Kapeluszy „Koty czyli historie pewnego podwórka” przeczytanej przez Joannę Brzozowską – bibliotekarkę. W drugiej części spotkania kilkoro chętnych dzieci zostało zaproszonych do wspólnego czytania „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Na zakończenie wiersze Juliana Tuwima przeczytali również kierownik świetlicy p. Monika Maliszewska „Rzepkę” oraz dzieci: Julia Szatek, Marcelina Tadych, Agnieszka Wysocka, Mikołaj Lorecki. Wszyscy w podziękowaniu za udział otrzymali lizaki i słodczyce ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach. Udział w zajęciach wzięło 21 osób.

5.06.2015r.-Festyn Rodzinny współorganizowany przez Filię Biblioteczną w Radziczu, Świetlicę Profilaktyczno- Wychowawczą i sołectwo Radzicz. Podczas niego Joanna Brzozowska z Filii Bibliotecznej i Monika Maliszewska ze Świetlicy Prof.- Wychow. przeprowadziły szereg zabaw i konkursów dla dzieci i dorosłych. Nagrody zostały ufundowane m. in przez GBP w Sadkach. Dla dzieci zapewnione były również inne atrakcje takie jak dmuchane zamki, darmowe frytki, kiełbaski, ciasto i napoje. Przybyli także motocykliści z grupy „Nadnoteckie Sokoły”. Swoją obecnością zaszczylicili festyn również sekretarz Gminy Sadki p. Renata Jesionowska-Zawieja, dyrektor GBP w Sadkach p. Katarzyna Hass, główna księgowa GBP w Sadkach p. Justyna Leppert-Garczewska oraz radna Iwona Matejczyk –Obremska. Udział w zabawie wzięło ok.110 dzieci.

5.06.2015r.- podczas Festynu Rodzinnego w Radziczu Filia Biblioteczna zorganizowała konkurs recytatorski zatytułowany „Wiersze dla mamy i taty”. Udział w nim wzięło 12 osób w trzech kategoriach wiekowych:- przedszkole,-kl.I-III oraz kl. IV-VI. Jury w składzie dyrektor GBP w Sadkach Katarzyna Hass, księgowa GBP w Sadkach Justyna Leppert-Garczewska oraz sołtys wsi Radzicz Ewa Białas po naradach wyłoniło zwycięzców. W grupie przedszkole I m. zdobyła Zuzanna Maison, w kategorii klas I-III, I m. zdobyła Julia Szatek, II m. Sebastian Hausz, III m. Marcelina Tadych, w kategorii klas IV-VI : I m. Adam Orzech, II m. Malwina Szulc. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez GBP w Sadkach.

18.06.2015r.-wystawka książek zatytułowana „Kryminalne tango” z okazji 125 rocznicy urodzin Agathy Christie. Zwiedziło ją 46 osób.

16.07.2015r.-rozpoczęcie wakacji w bibliotece. Dzieci odwiedzające placówkę spędzają czas grając w gry planszowe i kolorując, oraz korzystają z gier komputerowych. Udział w zajęciach wzięło 10 osób.

22.07.2015r.- wystawka kolorowanek, które dzieci tworzyły na konkurs. Obejrzało ją 36 osób.

22.07.2015r.- w bibliotece został zorganizowany konkurs na najpiękniej pokolorowany obrazek. Wyboru dokonała Kinga Orzech, która spośród 11 kolorowanek wybrała i nagrodziła trzy. Wygraną otrzymali: Agnieszka Wysocka, Mikołaj Urbański i najmłodszy

uczestnik Alan Szałek. Pozostali uczestnicy zostali poczęstowani cukierkami ufundowanymi przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach.

23.07.2015r.- Filię Biblioteczną odwiedziły dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno – Wychowawczej w Radziczu aby wziąć udział w Quizie o Polsce. W konkursie wystartowało 16 osób podzielonych na 4 . Zadaniem ich było wybranie właściwej odpowiedzi (jednej z trzech) na zadane przez bibliotekarkę pytanie z różnych dziedzin m.in. z geografii, historii czy kultury. Czas odliczała kierownik świetlicy p. Monika Maliszewska. Po zaciętej rozgrywce i w doliczonym czasie gry wygrała drużyna w składzie Agnieszka Wysocka, Julia Szałek i Zosia Orzech. W nagrodę otrzymały pięknie ilustrowane książki, pozostali uczestnicy zabawy zostali poczęstowani słodyczami.

24.07.2015r.-w Filii Bibliotecznej w Radziczu na życzenie małych czytelników odbyła się pogadanka pod hasłem „**Mój przyjaciel – pies**”. Udział w niej wzięły dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno- Wychowawczej wraz z wychowawcą Moniką Maliszewską. Na początek bibliotekarka zapoznała wszystkich z najpopularniejszymi rasami psów oraz ich podziałem na grupy. W trakcie spotkania wywiązała się dyskusja na temat prawidłowej opieki nad zwierzętami a także o roli jaką odgrywają psy w życiu człowieka. Następnie uczestnicy w trzech grupach układali psa z pociętych elementów aby później odgadnąć jakiej jest rasy. Kolejnym zadaniem było pokolorowanie obrazków i powieszenie ich w bibliotecznej galerii. Zajęcia zakończył test samodzielnie przygotowany przez Mikołaja i Julkę. Miał on na celu sprawdzenie wiedzy uczestników spotkania. Dużą niespodziankę sprawiła też Kinga Orzech przynosząc dla wszystkich smaczne czereśnie. Udział wzięło 16 osób.

24.07.2015r.-wystawka ras psów będąca pomocą podczas pogadanki **zatytułowana „Mój przyjaciel – pies**”. Obejrzało ją 47 osób.

27.07.2015r.- w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyło się spotkanie, podczas którego dzieci próbowały swych sił w tworzeniu kwiatów z krepiny. Pod okiem bibliotekarki uczestnicy własnoręcznie wykonywali bukiety z róż. Chociaż początki nie były łatwe to efekty przerosły oczekiwania wszystkich. Materiały do zajęć zapewniła Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach. Udział w zajęciach wzięło 5 osób.

29.07.2015r.- w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyło się spotkanie wakacyjne pod hasłem **” Dzień puzzli.”** Zajęcia te miały na celu wzbudzić zainteresowanie i zmobilizować uczestników do wytrwałości w układaniu puzzli. Ta najprostsza i najbardziej znana zabawa to znakomity trening pamięci. Każdy z uczestników mógł dobrać sobie ilość elementów zgodnie z umiejętnościami i wiekiem. Układanie puzzli dostarczyło dzieciom wiele emocji od chwil niepewności po wielką radość. Na koniec wszyscy otrzymali w nagrodę książki. Udział wzięło 6 osób.

30.07.2015r.-w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyło się kolejne spotkanie wakacyjne zatytułowane **„Wiejska zagroda”**. Na początek bibliotekarka pokazała dzieciom w książkach jak powinno wyglądać modelowe gospodarstwo. Następnie uczestnicy zajęć

podzieleni na dwie grupy tworzyli własne zagrody. Jedna grupa wykorzystała do tego kredki a druga plastelinę. Na zakończenie Julka zorganizowała dla wszystkich test o zwierzętach, który dostarczył wiele emocji. Materiały do zajęć zapewniła Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach. Udział wzięło 10 osób.

30.07.2015r.- wystawka prac wykonanych podczas zajęć zatytułowana „**Wiejska zagroda**”. Obejrzało ją 40 osób.

3.08.2015r. – wystawka dotycząca Powstania Warszawskiego zatytułowana „**Godzina W**”. Obejrzało ją ok. 46 osób.

19.08.2015r.- biblioteka wraz ze Świetlicą Profilaktyczno-Wychowawczą zorganizowały dla dzieci „**Dzień Sportu**” na zakończenie wakacji. Uczestnicy podzieleni na dwie drużyny rywalizowali o zwycięstwo w przeróżnych konkurencjach takich jak: ”Wyścigi konne, czy „Slalom z balonem i książką” .Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały słodczyce i napoje ufundowane przez Świetlicę Profilaktyczno-Wychowawczą w Radziczu i GBP w Sadkach. Udział w zabawie wzięło 20 osób.

05.09.2015r.- podczas pikniku na zakończenie lata zorganizowanego przez sołectwo Radzicz biblioteka rozstrzygnęła konkurs plastyczny zatytułowany „**Pocztówki z wakacji**”. Wpłynęło na niego 16 prac. Jury w składzie :Ewa Białas- softys i Monika Maliszewska - kierownik Świetlicy Profilaktyczno - Wychowawczej wybrało zwycięzców. Głównymi kryteriami oceny były samodzielność i estetyka wykonanych pocztówek. Nagrody zostały przyznane w trzech kategoriach: **przedszkole**: I m. Alan Szałek, II m. Maja Brzozowska, III m. Anita Kukurowska, wyróżnienie Julia Szcześniak. **Klasy I-III** :I m. Wiktor Wrzeszcz i Antosia Brzozowska, II m. Jagoda Pięta, III m. Weronika Wojciechowska. **Klasy IV - VI** :I m. Ola Szczepaniak, II m. Julia Szałek, III m. Zuzanna Strzyżewska. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach.

5.10.2015r. –wystawka zatytułowana „**Wilki**” , będąca uzupełnieniem zajęć „**Szarka i wilki**”. Zobaczyło ją ok. 65 osób.

6.10.15r. - zostały przez Filię Biblioteczną zorganizowane pierwsze zajęcia w oparciu o materiały edukacyjne projektu „Czytam sobie w bibliotece”. Udział w nich wzięły dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Radziczu wraz z kierownikiem tej placówki p. Moniką Maliszewską. Warsztaty odbyły się wg scenariusza „**Szarka i Wilki**” na podst. książki Ewy Nowak „**Szarka**”. Spotkanie zaczęliśmy od wycieczki do lasu (w wyobraźni) podczas , której każdy po kolei miał wydać jakiś dźwięk kojarzący się z lasem. Dzieci podzielone na grupy ukrywały i tropiły niedźwiedzia , wilka, sarnę i zająca . Kolejnym punktem zajęć było streszczenie historii Gabrysi i Szarki, która stała się wstępem do rozmowy o wilkach. Po emocjonującej dyskusji przystąpiliśmy do zabawy w „młode wilczki” .Na zakończenie wszyscy otrzymali teczki „**Czytam sobie w bibliotece**” z kolorowanymi , naklejkami, dyplomami oraz z zakładkami do książek. Udział w zajęciach wzięło 18 osób.

29.10.2015r. – wystawka ilustracji i książek przybliżających budowę Bliskiego Wschodu. Uzupełnienie do zajęć zatytułowanych „Zabawa w maga”. Zobaczyło ją ok 45 osób.

30.10.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbyły się kolejne zajęcia z cyklu „Czytam sobie w bibliotece”. Tym razem dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno- Wychowawczej w Radziczu wraz z kierownikiem Moniką Maliszewską wspólnie przeczytały książkę Wojciecha Widłaka „Syrop maga Abrakabry”. Następnie spróbowały własnymi zdaniami streścić poznaną historię i zrozumieć znaczenie niektórych słów takich jak **sultan** czy **syrop**. Na kolorowych fotografiach szukały też różnic pomiędzy budowlami meczetów a polskimi zamkami czy kościołami. W kolejnym etapie uczestnicy z wylosowanych sylab układali nowe zaklęcia np. **pa-ce-da-pa** czy **mle-da-lał-ki**. Każda para Magów po kolei wypowiadała swoje wymyślone magiczne zaklęcie wykonując odpowiednie ruchy i zmieniali się w różne zwierzęta. Na zakończenie wszyscy zabawiliśmy się w teatr i przy pomocy rekwizytów przedstawiliśmy najciekawsze scenki z książki. Po wspólnych występach i oklaskach każde dziecko otrzymało balon i słodycze ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach. Udział w zajęciach wzięło 15 osób.

4.11.2015r. – wystawka książek z bajkami dla dzieci zatytułowana „Światowy dzień postaci z bajek”. Zobaczyło ją ok .80 osób.

5.11.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Radziczu z okazji „**Światowego Dnia Postaci z Bajek**” małe czytelniczki przy pomocy kolorowanek i gazet stworzyły plakat. Przedstawiał on bohaterów ze znanych kreskówek i książek. W trakcie pracy dzieci odpowiadały też na zagadki związane z popularnymi bajkami oraz opowiadały swoje ulubione baśnie. Na zakończenie każdy uczestnik mógł sobie wybrać kolorowanekę. Udział w zajęciach wzięło 6 osób.

24.11.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Radziczu odbył się „Quiz futbolowy”. Udział w nim wzięli chłopcy w wieku od 9 do 11 lat. Odpowiadali oni na pytania dot. piłki nożnej w 4 kategoriach: Ekstraklasa, Liga Mistrzów, Reprezentacja i Ligi europejskie. Zwycięzcą został **F.Marach**. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i słodycze ufundowane przez GBP. Udział w quizie wzięło 6 osób.

27.11.2015r. – Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza wraz z Filią Biblioteczną w Radziczu zorganizowała „Andrzejki” dla dzieci. Bibliotekarka Joanna Brzozowska przybliżyła wszystkim historię zabaw andrzejkowych. Następnie przy akompaniamencie muzyki przystąpiliśmy do wróżb oraz zabaw i konkursów. Poczęstunek został zapewniony przez Świetlicę oraz GBP w Sadkach. Udział w zabawie wzięły 22 osoby.

7.12.2015r. - z okazji „Mikołajek” Joanna Brzozowska z Filii Bibliotecznej odwiedziła Świetlicę Profilaktyczno-Wychowawczą w Radziczu. Podczas tego spotkania bibliotekarka przeczytała uczestnikom „**Legendę o drzewku bożonarodzeniowym**” oraz na zakończenie wręczyła wszystkim słodycze ufundowane przez GBP w Sadkach. Udział w zajęciach wzięło 13 osób.

8.12.2015r – w Filii Bibliotecznej stanęła pięknie udekorowana choinka. Bibliotekarce pomagały małe czytelniczki. Udział w ubieraniu choinki wzięły 4 osoby.

8.12.2015r. – wystawka zatytułowana „Magiczne święta”. Obejrzało ją 60 osób.

11.12.2015r. - Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza wraz z Filią Biblioteczną w Radziczu zorganizowały warsztaty zatytułowane „**To i owo na Boże Narodzenie**”. Podczas twórczej zabawy uczestnicy samodzielnie projektowali i dekorowali styropianowe bombki. Używali do tego cekinów oraz kaszy jęczmiennej i gryczanej. Zajęcia te miały na celu doskonalenie umiejętności manualnych dzieci oraz pokazanie ile frajdy może przynieść własnoręczne wykonanie świątecznych ozdób. Materiały do zajęć zapewniły Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza i Filia Biblioteczna w Radziczu. Udział w zajęciach wzięło 12 osób.

Filia Biblioteczna w Dębowie

13.01.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia pt. „Radośnie w bibliotece”. Mali czytelnicy tego dnia grali w gry stolikowe, lepili z plasteliny ulubione postacie z bajek oraz bawili się w inne zabawy ruchowe. Udział brało 4 dzieci.

Od 15.01.-26.01.2015r. w bibliotece wykonana została gazetka z okazji „Dnia Babci i Dziadka”. Wystawę obejrzało 70 czytelników.

16.01.2015r. w bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne dla dzieci nawiązujące do zbliżającego się „Dnia Babci i Dziadka”. Na spotkaniu tym uczestnicy robili laurki dla swoich ukochanych babć i dziadków. Wykorzystali do tego celu różnego rodzaju ozdoby, wkleili piękne wierszyki. Każde z dzieci zrobiło nawet po 3 laurki. Udział brało 9 dzieci.

Od 9.02-17.02.2015r. w bibliotece wykonana została gazetka z okazji Walentynek zatytułowana „Wszystko co wiemy o Walentynkach”. Wystawę obejrzało 64 czytelników.

10.02.2015r. w Filii Bibliotecznej od godz.12.00 do 16.00 odbywały się zajęcia plastyczne dla dzieci pt. „Walentynkowe serca i nie tylko”. Tego dnia najpierw dzieci robiły bransoletki i naszyjniki z koralików. Potem z masy solnej powstały piękne Walentynkowe serca z okazji zbliżającego się Święta Zakochanych. Następnie lepili z plasteliny i modeliny ulubione postaci z bajek. Udział w zajęciach brało 10 dzieci.

13.02.2015r. odbyło się drugie spotkanie dotyczące Walentynek. Tego dnia dzieci malowały wykonane we wtorek serca z masy solnej. Potem z kolorowego papieru zrobiły jeszcze piękne serca. Udział brało 6 dzieci.

16.02.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się pierwsze zajęcia feryjne dla dzieci. Tego dnia uczestnicy najpierw lepili z modeliny bałwanki, foki i inne zwierzęta. Potem

umieściły to co ulepiły w słoiku z wodą i nasypały brokatu, powstała w ten sposób ozdoba na biurko. Kolejną atrakcją tego dnia było wykonywanie pamiątek z kolorowego papieru. Udział wzięło 11 dzieci.

17.02.2015r. w bibliotece dzieci najpierw wyklejały zamki z krepy, a następnie malowały farbami witrażowymi. Tym razem maluchy wykazały się wielką fantazją i zdolnościami manualnymi. Powstały piękne różnorodne prace. Następnie robiły kolaże i orgiami z kolorowego papieru. Na koniec bawiły się w gry ruchowe i integracyjne. Udział wzięło 10 dzieci.

18.02.2015r. wybraliśmy się wraz z Filia Biblioteczną w Radziczu i Świetlicą Profilaktyczno-Wychowawczą do Multikina w Bydgoszczy na film pt. „Paddington”. Udział wzięło 50 uczestników. Autokar i połowę za bilety ufundowała GBP w Sadkach.

19.02.2015r. - w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia feryjne zatytułowane „Dzień z Misiem Paddingtonem”. W tym dniu dzieci malowały i kolorowały Paddingtona, bohatera filmu na którym były. Potem nauczyły się robić kwiatową girlandę z krepy. Na koniec obejrzały bajkę na komputerze. Udział brało 12 dzieci.

Od 19.02 -27.02.2015r. -w bibliotece wykonano gazetkę z prac dzieci. Były to kolorowanki i obrazki wykonane przez dzieci na zajęciach. Wystawę obejrzało 85 czytelników.

20.02.2015r. w piątek dzieci lepiły z masy solnej. Powstały bałwanki, koszyki, żółwie. Potem dzieci podzieliły się na dwie grupy, jedni grali w gry stolikowe a drudzy bawili się grą Twister. Na koniec zajęć robiły własne puzzle. Udział wzięło 11 dzieci.

23.02.2015r. w Filii Bibliotecznej w nawiązaniu do przypadającego w sobotę Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego odbyły się „potyczki językowe”. Dzieci rozwiązywały rebusy, krzyżówki, łamigłówki i odgadywały zagadki. Znalazła się też ochotniczka i spróbowała przeczytać tzw. „Łamacze języka polskiego”. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody książkowe i słodki upominek. Potem grały w grę planszową „Skriba”, a na koniec robiły serduszka z papierowej wikliny i naszyjniki z koralików. Udział wzięło 9 dzieci.

25.02.2015r. w bibliotece zajęcia rozpoczęliśmy od pomalowania wcześniej zrobionych ozdób z masy solnej. Następnie przeprowadziliśmy pogadankę o ulubionych zwierzątkach – kotach. W związku z tym że 17 lutego obchodzony był Światowy Dzień Kota, to kleiliśmy kota z kolorowego brystolu. Następnie nawiązaliśmy do tego, iż rok 2015 jest Rokiem Papieża Jana Pawła II i w związku z tym rozdałam dzieciom kolorowanki z Papieżem a zadaniem dzieci było pokolorowanie i wyklejenie wiórkami, ryżem lub kaszą gryczaną. Powstały piękne kolaże, z których w bibliotece wykonana została wystawa, która trwała do 27.02. Obejrzało 35 czytelników. Udział wzięło 10 dzieci.

26.02.2015r. nasze zajęcia w tym dniu prowadziła Pani Elżbieta Drajer, która nauczyła naszych uczestników robić kwiaty z krepiny. Powstały przepiękne róże, stokrotki i krokusy. Tego dnia otrzymaliśmy także zaproszenie od Państwa Hanny i Grzegorza Krzemkowskich,

kórzy oprowadzili nas po swoim gospodarstwie rolnym. Na koniec wizyty zaprosili nas do domu na słodki poczęstunek i nie tylko. Udział wzięło 10 dzieci.

27.02.2015r. dobiegły końca nasze spotkania feryjne. Tego dnia gościliśmy znowu Panią Elżbietę Drajer, która tym razem nauczyła dzieci jak można ze zwykłej puszki zrobić super przybornik na biurko. Naszym drugim gościem była Pani Agnieszka Dobosz-Idzik, która opowiedziała dzieciom o naszych ptaszkach i innych zwierzątkach. Potem przeprowadziła mały quiz i za dobre odpowiedzi nagradzała dzieci drobnymi upominkami. Na sam koniec zostało tylko wręczenie dyplomów, słodyczy i drobnych upominków na zakończenie tegorocznych ferii zimowych. Udział wzięło 9 dzieci.

9.03.2015r.- w poniedziałek w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyło się spotkanie pt. „Warsztaty w bibliotece inaczej” dla tych Pań, które uczęszczały na comiesięczne warsztaty z rękodzieła. Na spotkanie zostały zaproszone także przewodnicząca KGW – **Lidia Krzemkowska** oraz **Hanna Krzemkowska**. W związku z przypadającym w niedzielę Dniem Kobiet spotkałyśmy się tym razem przy kawie i słodkim poczęstunku. Przy okazji ustaliłyśmy terminy naszych warsztatów i to co chciałyby na nich wykonywać. Udział w spotkaniu wzięło 15 pań.

16.03.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia dla Pań uczęszczających na nasze warsztaty. W tym dniu poznawałyśmy technikę wykonywania kwiatów z kolorowej krepiny włoskiej. Robiłyśmy krokusy, róże, żonkile i stokrotki. Po wykonaniu kwiatów uczestniczki ozdabiały jajko styropianowe włóczką, kordonkiem, kwiatkami i tasiemką. Zrobionymi kwiatami i gotowym ozdobionym jajkiem styropianowym wypełniły koszyki z papierowej wikliny, które otrzymały od Justyny Gaj i Justyny Kromrych. Zajęcia prowadziła Elżbieta Drajer. Udział wzięło 10 pań i 2 dzieci.

25.03.2015r. - w środę w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia plastyczne dla dzieci pt. „Czas na pisanki i jajka wielkanocne”. W tym dniu dzieci malowali jajka farbami plakatowymi, a następnie rozdane zostały im jajka styropianowe. Zadaniem maluchów było ozdobienie zwykłych styropianowych jajek cekinami. Powstały piękne pisanki. Na koniec uczestnicy naszego spotkania otrzymali słodki upominek i kolorowanki z motywem „Świąt Wielkanocnych”. Po ich pokolorowaniu zrobiliśmy w bibliotece wystawę. Udział wzięło 9 dzieci.

16.04.2015r.- w czwartek w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia dla Pań. Uczestniczki otrzymały kupon filcu i na zajęciach szyły własnoręcznie torby z filcu. Udział brało 10 osób.

17.04.2015r. - w piątek uczestniczki comiesięcznych spotkań w bibliotece kończyły swoje torby. Ozdabiały je koralikami, filcem w innym kolorze, wełną czesankową i innymi ozdobami. Udział wzięło 7 pań.

13.05.2015r. - odbyły się zajęcia w bibliotece z Decoupage. Tego dnia uczestniczki ozdabiały wazoniki metodą serwetkową. Udział brało 6 uczestniczek.

8.05 - 15.05.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie wykonano gazetkę z okazji „Dnia Bibliotekarza i Bibliotek”. Wystawę obejrzało 43 czytelników.

11.05.2015r. - Filię Biblioteczną odwiedziło 7 pierwszoklasistów z wychowawczynią Panią Wandą Olewicz- Chudą. Dzieci wręczyły pani bibliotekarce piękne własnoręcznie wykonane laurki z okazji Dnia Bibliotekarza.

22.05.2015r - w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia dla dzieci, na których mali czytelnicy wykonywali upominki dla swoich mam z okazji zbliżającego się ich święta. Dzieci wykorzystując sztal, ozdobną piankę, celofan, ratan oraz deseczki wykonały na zajęciach prezenty. Po wykonaniu tych upominków dzieci bawiły się w gry ruchowe i kolorowały obrazki z postaciami bajkowymi. Udział wzięło 8 dzieci.

1.06.2015r. - bibliotekarka z Filii Bibliotecznej w Dębowie odwiedziła przedszkolaków i uczniów tutejszej Szkoły Podstawowej. Wręczyła wszystkim dzieciom słodki upominek i kolorowego balonika. Tego dnia zostały przekazane również do Szkoły Podstawowej w Dębowie słodycze i napoje ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach na Dzień Dziecka, który dzieci obchodziły 3 czerwca Stadninie koni u Państwa Gwizdała w Wyrzy.

Współorganizatorami tegorocznych zajęć letnich organizowanych w Dębowie było: Filia Biblioteczna, Stowarzyszenie „Michał”, Szkoła Podstawowa, Centrum Kształcenia i Sottys z Dębowa, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Gminną Biblioteką Publiczną w Sadkach.

6. 07. 2015r. zawitał do Dębowa Baśniowy Książkobus Wydawnictwa Media Rodzina. Przyjazd specjalnego autobusu, którego wnętrze zostało zmienione w prawdziwą baśniową przestrzeń - Nibylandię miał na celu promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Przyjazd został sfinansowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach. W Książkobusie dzieci poznawały bohaterów książek Wojciecha Widłaka - "Pan Kuleczka", Charlesa Perrault - "Kopciuszek", Małgorzaty Strzałkowskiej - "Wierszyki łamiące języki" oraz Jamesa Matthew Barrie - "Piotrus Pan". Egzemplarz tej ostatniej w tłumaczeniu Andrzeja Polkowskiego z pięknymi ilustracjami Quentina Grebana otrzymała Filia Biblioteczna w Dębowie. Animacje dla naszych uczestników przeprowadził aktor Piotr Witoń. Podczas proponowanych przez niego zabaw dzieci otrzymywały drobne nagrody w postaci zakładki do książek, naklejek i małych książeczek. Udział w animacjach brały dwie grupy.

Inicjatorem Książkobusu jest poznańskie wydawnictwo Media Rodzina, które promuje literaturę oraz czytanie za pomocą akcji wyjazdowych bajkowego autobusu zabierającego dzieci w świat wspaniałej literatury. Wydawnictwo podarowało również naszej Bibliotece 500 egzemplarzy książek dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Udział brało 40 dzieci oraz rodzice i opiekunowie.

7.07. 2015r. w bibliotece dzieci malowały farbami „Książkobus”. Powstały śliczne obrazy, które zostały umieszczone na gazetce. Udział wzięło 4 dzieci.

8.07. 2015r. dzieci w bibliotece grały w gry stolikowe, układały puzzle, kolorowały kolorowanki i czytały bajki. Udział brało 5 dzieci.

9 .07.2015r. zorganizowana została wycieczka do Bożejewiczek. Zwiedziliśmy całe miasteczko westernowe. Uczestnicy wycieczki obejrzeli pokazy rodeo, wyścigi konne i wiele innych konkurencji. Mieli też okazję nauka tańca. Udział brało 30 dzieci oraz opiekunowie.

10. 07.2015r. dzieci malowały to co im najbardziej utkwiło w pamięci z wycieczki do Bożejewiczek. Powstały 4 różne prace, na których namalowana została wioska indiańska. Udział brało 4 dzieci.

13.07. 2015r. w Filii Bibliotecznej dzieci grały w gry stolikowe, bawiły się w zabawy ruchowe, kolorowały i lepily z plasteliny i modeliny. Udział brało 7 dzieci.

17 .07.2015r.. zorganizowana grupa dzieci i młodzieży z opiekunami, a także z rodzicami udała się w podróż z Dębowa do Aquaparku w Solcu Kujawskim. Wyjazd został sfinansowany przez Gminę Sadki, a odbył się dzięki realizacji projektu Stowarzyszenia „Michał” z Dębowa, pod nazwą: „Czar pływania – zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży”. Udział wzięło 30 dzieci i opiekunowie.

20.07. 2015r. odbył się wyjazd do Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku .S finansowany został przez Gminę Sadki, Sołtysa Dębowa (z funduszu sołeckiego wsi Dębowo) oraz Gminny Ośrodek Kultury w Sadkach. Uczestnicy najpierw wzięli udział w zajęciach edukacyjnych, na których poznali ciekawe zwierzęta. Następnie udaliśmy się do Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku gdzie zwiedziliśmy całe zoo. Udział brało 30 dzieci.

22 .07.2015r. udaliśmy się do wioski indiańskiej na „Ranczo Amadeusza” na Bielawach. Dzieci i opiekunowie mieli okazję przejechać się psim zaprzęgiem. Bawiliśmy się w wiele zabaw integracyjnych. Mogliśmy też nakarmić zwierzęta. Udział brało 30 uczestników.

23.07. 2015r. zorganizowany został wyjazd do Aquaparku w Pile. Tam korzystaliśmy z basenów, jacuzzi i innych atrakcji wodnych. Udział brało 30 dzieci i opiekunowie.

30.07. 2015r. odbyła się nasza ostatnia wycieczka podczas tegorocznych półkolonii letnich. Tego dnia udaliśmy się do Multikina mieszczącego Bydgoszczy na bajkę pt. „W głowie się nie mieści”. Udział wzięło 40 uczestników.

28 .09.2015r. w Filii Bibliotecznej odbyły się warsztaty z rękodzieła dla Pań. Tym razem wykonywałyśmy kosmetyczki z czarnego filcu a ozdabialiśmy je kolorowym motywem kwiatowym z innego filcu. Udział brało 10 pań.

12.10. 2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się warsztaty dla Pań. Tym razem nasze uczestniczki robiły kolorowe świece parafinowe. Zajęcia prowadziła Justyna Gaj. Udział brało 10 uczestniczek.

14.10.do 19.10.2015r. w bibliotece została wykonana przez dzieci wystawa z okazji „89 rocznicy urodzin Kubusia Puchatka”. Wystawę obejrzało 46 czytelników.

14.10. 2015r. w bibliotece odbyły się zajęcia dla dzieci nawiązujące do urodzin Kubusia Puchatka. Na początku została przybliżona postać naszego jubilata. Najmłodszy czytelnicy najpierw przeglądali sobie książeczki o Kubusiu Puchatku. Następnie rozdane zostały im kolorowanki z bohaterem. Na koniec spotkania otrzymali słodczyce i drobne upominki z Kubusiem Puchatkiem. Udział wzięło 10 dzieci.

26.10.2015r. odbyły się zajęcia plastyczno-literackie i edukacyjne dla dzieci. W wyniku nawiązania współpracy z asystentem rodziny P. Katarzyną Centała z GOPS-u w Sadkach w zajęciach wzięły udział także dzieci objęte opieką i wsparciem asystenta. Bibliotekarka pokazała tym dzieciom wraz z P. Katarzyną Centała , że można w inny sposób spędzać wolny czas. Nowi czytelnicy zostali zapoznani z księgozbiorem tutejszej biblioteki . Następnie tego dnia odbyły się kolejne zajęcia plastyczne prowadzone przez Justynę Gaj, na których robiły wizytówki z jabłkiem. Po wykonaniu ozdobnej wizytówki wysłuchali książeczki o jabłuszkach i o jesieni, która czytała asystent rodziny. Następnie układali w grupach puzzle i bawili się grami stolikowymi. Tego dnia również obchodziliśmy Dzień Papieski , w związku z tym Filia Biblioteczna ogłosiła konkurs plastyczny pt. „ Papież Jan Paweł II w moich oczach” . Na koniec zajęć wszystkie dzieci otrzymały drobny upominek i słodczyce. Udział brało 13 dzieci.

26.10.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się pierwsze zajęcia twórcze dla dzieci w ramach projektu „Czytam sobie w bibliotece”. Biblioteka otrzymała gotowe materiały edukacyjne zajęć z serią książek „Czytam sobie” Wydawnictwa Egmont dla dzieci w wieku 5 – 8 lat.

W tym dniu przeprowadziliśmy warsztaty , w których wykorzystaliśmy scenariusz zajęć „Szarka i wilki” na podstawie książki Ewy Nowak „Szarka”.

Na początku usiedliśmy w kręgu i wysłuchaliśmy opowieści o Gabrysi i wilczku. Potem udaliśmy się na wirtualny spacer do lasu, gdzie maluchy naśladowały odgłosy zwierząt. Następnie bawiliśmy się w tropienie śladów. Bibliotekarka wcześniej ukryła rysunki zwierząt, a zadaniem dzieci było odszukanie zwierząt po śladach porzucanych po całej bibliotece. Potem Justyna Kromnych opowiedziała dzieciom parę ciekawostek o wilkach i zaproponowała zabawę w „młode wilczki”. Po tej zabawie dzieci wykorzystały przyniesione przez siebie skarpetki i robiły własne pacynki wilka. Potem podzieliliśmy się na cztery grupa i każda z grup wylosowała porę roku i ją malowała. Kolorowe obrazki umieszczone zostały na tablicy korkowej w bibliotece. Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał dyplom i „teczkę Czytam sobie w bibliotece” , która zawierała zakładki, naklejki i kolorowanki. Udział brało 8 dzieci.

26.10 do 4.11. 2015r. w bibliotece wykonana została wystawa prac , które zostały wykonane przez dzieci na warsztatach twórczych. Wystawę obejrzało 62 czytelników.

4.11. 2015r. odbyło się drugie spotkanie „Czytam sobie w bibliotece”.Zajęcia te miały na celu promocje czytelnictwa i skierowane SA dla najmłodszych dzieci w wieku 5 – 8 lat.

Podczas tych zajęć jeden z uczestników sam przeczytał książeczkę „Marta i ufoludek” W. Widłaka, a do tych zajęć wykorzystaliśmy scenariusz „Przyjaciele planety Ziemia”. W czasie spotkania dużo rozmawialiśmy o segregacji, odpadach i recyklingu i wytłumaczone zostało dzieciom znaczenie tych słów. Potem segregowaliśmy wcześniej przyniesione odpady. Dzieci po kolei wybierały śmieci z dużego worka i na zajęciach robiły z nich ufoludki a wykorzystwały do tego celu rolek po ręcznikach papierowych, pojemnikach po śmietanie i jogurtach i wiele innych niepotrzebnych już odpadów.

Na koniec tych zajęć mali czytelnicy otrzymali dyplomy i materiały edukacyjne i promocyjne, które sprawiły im wiele radości.

4.11. 2015r. odbyły się także zajęcia plastyczno-literackie, na których najpierw wysłuchały dzieci książeczki o magicznych kamieniach. Następnie każdy z uczestników otrzymał kamień o dowolnym kształcie i malował farbami na jednolity kolor. Powstały piękne kolorowe kamienie, na których po wyschnięciu zostaną namalowane oczka , nosek i usta. Udział w zajęciach brało 10 dzieci.

5.11. 2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia plastyczne dla dzieci. Tym razem Justyna Kromrych zaproponowała dzieciom lepienie z masy solnej.

Maluchy pod okiem Justyny Gaj lepiły świeczniki. Zabawa bardzo się podobała dzieciom. Po lepieniu wszyscy bawiliśmy się w gry stolikowe, układaliśmy puzzle i bawiliśmy się pluszakami. Udział brało 13 dzieci.

13.11.2015r. w bibliotece zostały zorganizowane zajęcia i pogadanka o dokarmianiu ptaków. Spotkanie dla dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Dębowie z przyrodnikiem animatorem Agnieszka Dobosz-Idzik z Kujawsko Pomorskiego Oddziału Doradztwa Rolniczego w Minikowie zorganizowała bibliotekarka Justyna Kromrych. Podczas spotkania dzieci dowiedziały się wiele ciekawostek o ptakach, o rodzajach karmy dla ptaków. W części zabawowej Pani Agnieszka Dobosz- Idzik przebrała się za orła. Zadaniem dzieci było rozpoznanie za jakiego ptaka się przebrała nasza animatorka. Na koniec spotkania udaliśmy się wszyscy do pobliskiego parku i udawaliśmy, że wszyscy jesteśmy ptakami. To najbardziej się podobało milusińskim. Dzieci w tym dniu otrzymały kolorowanki i kredki a bibliotekarka przekazała na ręce wychowawcy Pani Bożeny Matczak książeczki, kolorowe balony i słodycze.

Udział brało 17 dzieci.

16.11.2015r. w Filii Bibliotecznej zostały zorganizowane przez Justynę Kromrych warsztaty dla Pań lubiących robotki ręczne. Tym razem nasze uczestniczki wykonywały choinki z „papierowej wikliny”. Po skręceniu około 30 rurek przystąpiły do wykonania naszej choinki. Na koniec pomalowałyśmy zrobione choinki złotem.

Na zajęcia zapisało się 12 uczestniczek, a zajęcia prowadziła Justyna Gaj.

Od 18.11 do 16.12.2015r. Filia Biblioteczna wraz ze Szkołą Podstawową w Dębowie w zainicjowała głośne czytanie w tutejszej szkole w ramach projektu „Książki naszych marzeń”. Działanie to miało na celu promowanie czytelnictwa i zdobywanie nowych czytelników. Co tydzień był zapraszany przez bibliotekarkę Justynę Kromrych gość, który czytał milusińskim bajeczki.

18.11. 2015r. dzieciom czytała Pani Elżbieta Drajer. Udział brało 50 dzieci.

25.11. 2015r. dzieciom czytała Pani Katarzyna Centała. Udział brało 48 dzieci.

25.11.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Trudno sobie wyobrazić dzisiejszy świat bez Pluszowego Misia. Jest towarzyszem dzieci i dorosłych w świecie beztroskiej zabawy oraz przyjacielem-powiernikiem największych sekretów i tajemnic. Nawiązując do tego święta każde dziecko wzięło do ręki pluszowe misie, które znajdują się w bibliotece. Naszym gościem była Pani Katarzyna Centała- asystent rodziny, która przeczytała małym czytelnikom bajkę pt. „Mis Uszatek”. Dzieci bawiąc i słuchając mogli choć na moment przenieść się w bajkowy świat.

Potem robiliśmy z dziećmi kartki świąteczne, które wzięły udział w konkursie ogłoszonym przez GOK w Sadkach. Powstały piękne kolorowe kartki. Zajęcia prowadziła Justyna Gaj.

Następnie zostały ogłoszone wyniki konkursu plastycznego pt. „Papież Jan Paweł II w moich oczach”. Prace były wykonane różnymi technikami.

I miejsce zajęła Natalia Przywecka

II miejsce zajęła Natalia Gaj

III miejsce zajęła Zuzanna Gzik

IV miejsce zajęła Julia Gaj

Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe.

Udział wzięło w zajęciach 14 dzieci.

25.11. 2015r. Justyna Kromrych z Filii Bibliotecznej w Dębowie odwiedziła tutejszą Szkołę Podstawową. Z okazji Świątecznego Dnia Pluszowego Misia rozdała przedszkolakom gipsowe Miśki ze słodyczami. Gościem przedszkolaków była też Pani Katarzyna Centała, która współpracuje z tutejszą biblioteką.

Na zakończenie odwiedzin zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie z pluszowymi misiami.

Udział brało 17 dzieci

26.11.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbył się dzień czarów, magii i odkrywania przyszłości.

Przez kilka godzin biblioteka stała się miejscem tajemniczych wróżb. Andrzejki okazały się wesołym spotkaniem towarzyskim, wspianą zabawą dostarczającą wielu przeżyć i emocji zarówno dzieciom, jak i organizatorom. Pierwszą wróżbą było "wychodzenie bucików".

Potem lanie wosku przez dziurkę od klucza i rozpoznawanie z cienia co wyszło.

Przedział wiekowy dzieci był od 3 l do 10 lat. Przy wróżbach pomagały Mamy Justyna Gaj i Justyna Góra. Następną zabawą tego dnia było wykonywanie przez małych czytelników ozdoby choinkowej. Użyliśmy do tego kulki styropianowe, cekiny, klej i kaszę gryczaną.

Na zakończenie tego popołudnia dla dzieci został przygotowany słodki poczęstunek i napoje ufundowane przez Państwa Justynę i Mirosława Góra oraz Hannę i Grzegorza

Krzemkowskich. Przed wyjściem do domu każdy z uczestników otrzymał od bibliotekarki Justyny Kromrych książeczkę pt. "Domisie". Udział brało 16 osób.

30.11.2015r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie zorganizowane zostały przez Justynę Kromrych ostatnie w tym roku warsztaty rękodzielnicze dla Pań.

Tym razem uczestniczki naszych comiesięcznych spotkań w tutejszej bibliotece wykonywały stroiki świąteczne.

Wykorzystały do tego wazonik szklany, organzę, piankę, ozdobne kamyki, bombki, jabłuszka, świerk sztuczny, wstążki i ozdobną świeczkę. Powstały piękne stroiki. Zajęcia prowadziła Justyna Gaj.

Udział brało 12 uczestniczek.

2.12.2015r. dzieciom czytała Pani Justyna Gaj. Udział brało 55 dzieci.

9.12.2015r. dzieciom czytała Pani Bazylia Nowak. Udział brało 48 dzieci.

10.12. 2015r. bibliotekarka zorganizowała spotkanie dla dzieci w Filii Bibliotecznej. Było to jednak inne spotkanie niż zwykle, gdyż tego dnia na milusińskich czekała choinka, którą miały „ubrać” po swojemu. Na początku zajęć dzieci otrzymały do kolorowania Mikołaje, z których na koniec zajęć dzieci zrobiły wystawkę. Potem każdy mały czytelnik opowiadał co dostał od Świętego Mikołaja i czy był zadowolony z prezentu. Z niecierpliwością jednak wszyscy czekali na ubieranie naszej choinki. I stało się.... choinka została przyozdobiona kolorowymi bombkami, lampkami, złotymi łańcuchami i najważniejsze zrobionym przez nich rok temu łańcuchem. Udział brało 14dzieci.

16.12. 2015r. dzieciom czytała Pani Agnieszka Dobosz-Idzik. Udział brało 55 dzieci.